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Posiedzenie Zespołu ds. Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi
Wojewoda  Dolnośląski  Paweł  Hreniak  wziął  udział  w  posiedzeniu  Zespołu  ds.  Przeciwdziałania  Handlowi  Ludzi.  Podczas
spotkania Wojewoda wręczył powołania nowym członkom Zespołu. W skład Zespołu weszli  przedstawiciele: Dolnośląskiego
Urzędu Wojewódzkiego,  Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty,  Komedy Wojewódzkiej  Policji  we Wrocławiu,  Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej,  Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Państwowej Inspekcji  Pracy, Konwentu Powiatów
Województwa  Dolnośląskiego,  Stowarzyszenia  Pomocy  AKSON  we  Wrocławiu.Do  sytuacji,  które  mają  znamiona  handlu
ludźmi dochodzi najczęściej w okresie wakacji, dlatego warto wiedzieć na co należy zwrócić uwagę i gdzie szukać pomocy.

W  przypadku  handlu  ludźmi  chodzi  nie  tylko  o  wykorzystanie  ofiar  w  prostytucji,  ale  też  do  pracy  przymusowej  w
koszmarnych  warunkach  i  na  niedopuszczalnych  zasadach.

Z danych policji oraz instytucji zajmujących się zjawiskiem handlu ludźmi wynika, że pokrzywdzeni w momencie rekrutacji do
pracy  to  zwykle  osoby  bezrobotne  lub  uczące  się.  Zdecydowana  większość  ofiar  jest  rekrutowana  bezpośrednio  przez
sprawców, często przez osoby sobie znane niż zupełnie obce. Dominującym zjawiskiem pozostaje handel ludźmi odbywający
się  w  granicach  Unii  Europejskiej  i  w  przypadku  obywateli  Polski  dotyczy  kobiet  wykorzystywanych  seksualnie  zarówno  w
Polsce, jak i za granicą.

W  ostatnich  latach  notowano  również  przypadki  nowych,  nierozpoznanych  wcześniej  form  wykorzystania  -  zmuszania  do
wyłudzania świadczeń socjalnych i do zaciągania kredytów bankowych. Ofiarami tych przestępstw padali Polacy za granicą,
przede wszystkim w Wielkiej Brytanii i Niemczech. Policja w latach 2011-2014 odnotowała w sumie 750 takich przypadków.
Dlatego  wyjeżdżając  za  granicę  należy  dokładnie  sprawdzić  wiarygodność  przyszłego  pracodawcy  i  upewnić  się,  co  do
legalności  zatrudnienia.

 

Gdzie i jak szukać pomocy, jak się przygotować do wyjazdu. Na co zwrócić uwagę odpowiadając na oferty pracy
za granicą.

Grupy przestępcze zajmujące się handlem ludźmi wykorzystują rożne metody, żeby zwerbować

swoje  ofiary.  Atrakcyjne  oferty  pracy  zamieszczają  w  Internecie,  w  gazetach  z  ogłoszeniami,  często  też
przekazują  je  osobom  poszukującym  pracy  bezpośrednio,  np.  w  urzędach  pracy.

Co może świadczyć o tym, że ogłoszenie o prace może być oszustwem?

Zarobki

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Jeżeli  ktoś  proponuje  zarobki  wyższe  niż  inni  pracodawcy,  odpowiadając  na  ogłoszenie  sprawdź  jakie  są  średnie  stawki
wynagrodzenia na podobnych stanowiskach.

Kwalifikacje

Jeżeli  ktoś  proponuje  dobrze  płatną  pracę  i  nie  wymaga  żadnych  kwalifikacji  ani  doświadczenia  możesz  sprawdzić  jakie
umiejętności wymagane są w podobnej pracy.

Znajomość języka

Jeżeli ktoś proponuje pracę za granicą i nie wymaga nawet najbardziej podstawowej znajomości języka kraju w którym praca
ma być wykonywana, to odpowiadając zachowaj ostrożność.

Sprawcy  mogą  również  posługiwać  się  portalami  społecznościowymi  np.  Facebookiem,  albo  przesyłać  swoje
oferty pocztą elektroniczną.

Uważaj na ogłoszenia, które są do Ciebie idealnie dopasowane.

 

Jak przygotować się do wyjazdu?

Nie musisz narażać się na niebezpieczeństwo. Zobacz co może pomoc Ci uniknąć groźnych sytuacji.

Znajdź jak najwięcej informacji
Zawsze  spróbuj  dowiedzieć  się  jak  najwięcej  o  pracodawcy,  agencji  pracy  lub  o  osobach  publikujących  interesujące  Cię
ogłoszenie albo przedstawiających Ci atrakcyjną propozycję. Spróbuj wyszukać opinie w Internecie. Jeśli możesz, poproś o to
 kogoś,  kto  zna  język  kraju  do  którego  jedziesz.  Jeżeli  planujesz  skorzystać  z  agencji  pośrednictwa  pracy  sprawdź,  czy
agencja  ta  działa  legalnie.  Listę  zarejestrowanych  agencji  zatrudnienia  znajdziesz  tutaj:
http://www.kraz.praca.gov.pl/StronaGlowna.aspx

Zawsze kieruj się zasadą ograniczonego zaufania. Pozytywne opinie mogą być dodawane przez sprawców, bardzo atrakcyjna
oferta,  która  świetnie  do  Ciebie  pasuje,  może  być  podstępem,  a  bardzo  dobre  warunki  pracy  mogą  zmienić  się  już  na
miejscu.

Umów się na kontakty z bliskimi
Umów się z rodziną lub bliską Ci osobą na regularne kontakty i poproś o zawiadomienie policji, w przypadku dłuższego braku
kontaktu.

Przygotuj się do wyjazdu
Jeśli  możesz,  to  zeskanuj  swój  paszport  lub  dokument  tożsamości  i  wyślij  na  swoją  skrzynkę  poczty  elektronicznej.  W
przypadku  utraty  dokumentów,  dostęp  do  kopii  może  ułatwić  i  przyspieszyć  wiele  formalności.
Sprawdź  gdzie  możesz  uzyskać  pomoc  w  kraju  do  którego  jedziesz.  Zapisz  adresy  i  numery  telefonów  organizacji
udzielających  pomocy  i  polskiego  konsulatu  na  kartce,  którą  można  mieć  zawsze  przy  sobie.
Pamiętaj też, że wszędzie w UE możesz skorzystać z numeru alarmowego 112.
Jeżeli to możliwe, to zabierz ze sobą pieniądze, które wystarczą na powrót.

Jak znaleźć pomoc?

Pamiętaj!

Jeżeli  po  przyjeździe  do  pracy  za  granicę  okaże  się,  że  twój  nowy  pracodawca  nie  wypłaca  Ci  wynagrodzenia,  odbiera  Ci
dokumenty, nie pozwala Ci odejść, zmusza Cię do pracy ponad siły, w bardzo złych warunkach...
Jeżeli ktoś zmuszał Cię do popełnienia drobnych przestępstw, takich jak kradzieże sklepowe, uprawa marihuany, wyłudzanie
kredytów lub świadczeń socjalnych, posługiwanie się nielegalnymi dokumentami...

...możesz otrzymać profesjonalną pomoc.



Nawet jeżeli wcześniej zgodziłaś/eś się na dany rodzaj pracy, wiedziałaś/eś, że będziesz pracować w seks-biznesie, pracujesz
na czarno, lub przebywasz w nowym kraju nielegalnie, to nikt nie ma prawa Cię wykorzystywać.
Jeżeli  twojemu zdrowiu lub życiu zagraża niebezpieczeństwo, jesteś ofiarą szantażu lub gróźb -  nie czekaj! Natychmiast
skontaktuj się z policją, odpowiednią organizacją lub polskim konsulatem i opowiedz swoją historię. W Polsce
pomocy ofiarom handlu ludźmi udziela Krajowe Centrum Interwencyjno-Konsultacyjne dla Ofiar Handlu Ludźmi:
tel.: 22 628 0120, info@kcik.pl, www.kick.pl

Podobne placówki działają w większości krajów Europy.

Pomocy udzieli Ci również policja.

Za granicą korzystaj z numeru alarmowego 112.

 

Przydatne kontakty:

Komenda Główna Policji - Wydział do Walki z Handlem Ludźmi - 22 60 13 467

W przypadku posiadania informacji o zdarzeniach mogących świadczyć o popełnieniu przestępstwa

handlu ludźmi, pedofilii oraz pornografii z udziałem małoletniego: telefon zaufania 664 974 935

 

Komenda Główna Straży Granicznej - Zarząd Operacyjno - Śledczy - 22 500 47 97

Fundacja Przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu La Strada

www.lastrada.org.pl, 22 622 19 85, tel. zaufania 22 628 99 99

 

Fundacja Itaka- Centrum Poszukiwań Ludzi Zaginionych

www.zaginieni.pl, 22 620 16 10, biuro@zaginieni.pl

całodobowa linia wsparcia 0 801 24 70 70, z zagranicy i telefon  komórkowych 22 654 70 70, telefon  w sprawie

zaginionego dziecka i nastolatka : 116 000

 

Źródło: www.handelludzmi.eu

 

O czujność apelujemy też do udających się za granicę na wypoczynek:

- na stronach Ministerstwa Spraw Zagranicznych są bieżące informacje, ostrzeżenia itp .,

- jest też osobny serwis internetowy stworzony przez MSZ: www.odyseusz.msz.gov.pl

Zachęcamy  do  korzystania  z  niego  wszystkich,  którzy  przebywają  lub  planują  pobyt  poza  granicami  Polski,  w  przypadku
wystąpienia  sytuacji  nadzwyczajnych  za  granicą,  MSZ  będzie  mógł  podjąć  kontakt,  udzielić  niezbędnych  informacji  oraz
pomocy  poprzez  właściwą  placówkę  dyplomatyczno-konsularną,  system  „Odyseusz"  umożliwi  również  otrzymywanie
regularnych  powiadomień  dotyczących  działalności  placówki,  informacji  konsularnych,  jest  również  specjalna  bezpłatna



aplikacja  MSZ  -  !Polak,  którą  warto  zainstalować.
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